2019 年 6 月 20 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役プラスチック部門・購買担当兼

車輌資材事業部長 大蔵 孝也

（TEL  03－5338－ 9200）

（開示事項の経過）中国における子会社設立のお知らせ

 当社が、2019 年 3 月 27 日に公表いたしました「中国における子会社設立のお知らせ」に関して、会社

設立手続きと設立時資本金の払込が完了し、公表時点で予定・仮称としていた事項につきまして下記の通

り確定しましたのでお知らせいたします。

なお、確定した事項につきましては下線を付しております。

記

１．子会社の概要

 (1) 商   号      阿基里斯(佛山)新型材料有限公司

 (2) 代 表 者      董事長 大蔵孝也（当社取締役）

 (3) 所 在 地      中華人民共和国広東省佛山市

 (4) 営業許可証発行日   2019 年 5 月 15 日

(5) 出資払込日      2019 年 6 月 19 日

 (6) 主な事業の内容    自動車、鉄道車輌、航空機用内装材の製造・販売

 (7) 決 算 期      12 月

  (8) 資 本 金      設立時 150 百万元(23.7 億円)※

※2019 年 6月 19 日払込レート、1人民元＝15.829 円

その後設備投資の進捗にあわせ段階的に増資を実施し、2020 年 9 月まで

には 300 百万元の資本金とする計画です。

 (9) 出資比率       当社 100%

２．今後の見通し

 本件が 2020 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた際

は、速やかに開示いたします。

以上